
 
 

UCHWAŁA NR XV/82/2025 
RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie określania zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w Gminie 
Bolesławiec. 

2. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa się 
corocznie w budżecie gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/207/20 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie 
określania zasad udzielania stypendiów dla uczniów w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży w Gminie Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Marcin Gil 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4020



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/82/2025 
Rady Gminy Bolesławiec 

z dnia 24 września 2025 r. 

Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych 

1. ZASADY OGÓLNE  

§ 1. Stypendium może zostać przyznane: 

1) uczniom którzy są mieszkańcami Gminy Bolesławiec i uczęszczają do klas IV- VIII szkół podstawowych; 

2) uczniom, którzy uczęszczają do klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Bolesławiec. 

§ 2. Stypendium przyznawane jest w trzech kategoriach: 

1) naukowej- dla dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce; 

2) artystycznej- dla dzieci i młodzieży uzdolnionej artystycznie; 

3) sportowej- dla dzieci i młodzieży osiągającej wysokie wyniki sportowe. 

2. STYPENDIUM NAUKOWE  

§ 3. 1. Stypendium w kategorii naukowej może zostać przyznane uczniom, którzy uzyskali, co najmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz :  

a) uzyskali co najmniej 120 punktów w kl. IV- VI, 

b) uzyskali co najmniej 100 punktów w kl. VII- VIII. 

2. Szczegółowe kryteria przyznawania uczniom punktów zostały przedstawione w Załączniku nr 1 do 
Uchwały. 

3. Uczniowie zgodnie z ust 1, muszą uzyskać przynajmniej 120 lub 100 pkt. Punkty zgodnie 
z Załącznikiem 1 do Uchwały sumuje się tj. średnia ocen, indywidualne i zespołowe osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych i tematycznych w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy oraz punkty za wyniki uczniów 
z egzaminu ósmoklasisty. 

4. Punkty w kategorii konkursów, przydzielane są uczniowi odpowiednio za konkursy indywidualne oraz 
grupowe. 

3. STYPENDIUM ARTYSTYCZNE  

§ 4. Stypendia w kategorii artystycznej z zastrzeżeniem § 6 przyznawane są uczniom, którzy spełnili 
łącznie wszystkie trzy warunki: 

1) w klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania; 

2) w klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy uzyskali co najmniej średnią 
z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych na poziomie 4,0; 

3) uzyskali indywidualnie w przeglądach i festiwalach oraz konkursach artystycznych: 

a) 1 – 5 miejsca w przeglądach i festiwalach o zasięgu regionalnym, wojewódzkim lub ogólnopolskim lub, 

b) uzyskali co najmniej na szczeblu wojewódzkim tytuł laureata/finalisty olimpiady, konkursu 
artystycznego – plastycznego, muzycznego lub innych dziedzin sztuki. 

4. STYPENDIUM SPORTOWE  

§ 5. 1. Stypendia w kategorii sportowej przyznawane są z zastrzeżeniem § 6 uczniom, którzy spełnili 
łącznie następujące kryteria:  

1) w klasyfikacji rocznej, w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy, otrzymali dobrą ocenę z zachowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4020



2) w klasyfikacji rocznej, w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy, otrzymali średnią z obowiązkowych 
przedmiotów edukacyjnych, co najmniej 4,00; 

3) osiągnęli w indywidualnych dyscyplinach sportowych: 

a) na etapie gminnym 1- 3 miejsce, 

b) na etapie powiatowym 1 – 3 miejsce, 

c) na etapie strefowym/regionalnym od 1 do 6 miejsca, 

d) na etapie wojewódzkim od 1 do 8 miejsca, 

e) na etapie ogólnopolskim od 1 do 10 miejsca, 

f) w zawodach międzynarodowych od 1 do 10 miejsca; 

4) osiągnęli w zespołowych dyscyplinach sportowych: 

a) na etapie gminnym 1 miejsce, 

b) na etapie powiatowym 1 miejsce, 

c) na etapie wojewódzkim od 1 do 3 miejsca, 

d) na etapie ogólnopolskim od 1do 10 miejsca, 

e) w zawodach międzynarodowych od 1 do 10 miejsca. 

2. W przypadku szczególnych osiągnięć sportowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim, które 
nie charakteryzują się etapowością konkursową, ale stanowią o osobistym rozwoju ucznia – będą traktowane 
jak spełnienie warunków określonych w pkt 3 i 4. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionym przypadku, jeżeli uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego lub opinię poradni psychologiczno- pedagogicznej o konieczności dostosowania wymagań 
edukacyjnych do jego możliwości, może zostać mu przyznane stypendium za osiągnięcia artystyczne lub 
sportowe, jeżeli w klasyfikacji rocznej, w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy średnia ocen 
z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych jest niższa od 4,0. 

5. SKŁADANIE WNIOSKÓW  

§ 7. 1Wnioski o przyznanie stypendium składa szkoła, do której uczęszcza uczeń, do Gminnego Zakładu 
Obsługi Szkół w Bolesławcu. 

2. Wnioski należy składać w terminie do 10 lipca każdego roku. 

3. Do wniosku należy załączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie przez ucznia kryteriów określonych 
w niniejszym regulaminie. 

4. Wniosek o stypendium powinien zawierać następujące dane: 

a) imię i nazwisko kandydata, 

b) nazwę i adres szkoły, 

c) klasę, do której uczęszcza uczeń, 

d) adres zamieszkania ucznia, 

a) oświadczenie rodzica/ów lub opiekuna/ów prawnych ucznia będące zgodą na złożenie wniosku oraz wypłatę 
przyznanego stypendium, 

a) podpisaną przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia klauzula będąca zgodą na przetwarzanie danych 
osobowych do celów rozpatrzenia wniosku o Stypendium Wójta Gminy Bolesławiec, 

b) określenie kategorii, w której wnioskowane jest stypendium, 

c) ocenę zachowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4020



d) średnią ocen z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych w klasyfikacji rocznej, na podstawie wyciągu 
ocen z dziennika elektronicznego potwierdzonego przez upoważnioną osobę lub kopii świadectwa szkolnego 
potwierdzonego za zgodność z oryginałem, 

e) opis szczegółowych indywidualnych osiągnięć ucznia, 

f) dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia opisane we wniosku, potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

5. Dokumenty o których mowa w ust. 4 lit. f muszą wskazywać na rodzaj osiągnięć ucznia w kategorii 
indywidualnej lub grupowej, dla właściwego określenia punktów zgodnie z Załącznikiem 1 do uchwały. 

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Bolesławiec, w terminie do 
31 sierpnia każdego roku.  

2. Wysokość nagrody określana jest biorąc pod uwagę ilość środków zaplanowanych w budżecie gminy. 

3. Decyzja Wójta Gminy Bolesławiec jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

4. Stypendium przyznane zostanie w formie pieniężnej i wypłacane jednorazowo na konto wskazane przez 
rodzica lub opiekuna dziecka 

1) dla uczniów klas VIII najpóźniej w dniu zakończenia roku szkolnego 

2) dla uczniów klas IV-VII najpóźniej do 31 sierpnia. 

5. Jednemu uczniowi może być przyznane więcej niż jedno stypendium, w zależności od osiągnięć jakie 
posiada uczeń w danym roku szkolnym. 

6. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4020



Załącznik nr 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Średnia ocen z obowiązkowych przedmiotów  

edukacyjnych w klasyfikacji rocznej 
Liczba punktów 

4,90-4,99 40 

5,0-5,09 50 

5,1-5,19 60 

5,2-5,29 70 

5,3-5,39 80 

5,4-5,49 90 

5,5-5,59 100 

5,6-5,69 120 

5,7-5,79 140 

5,8 i wyższa 160 

Konkursy przedmiotowe i tematyczne w roku szkolnym 

którego dotyczy wniosek  
Liczba punktów 

1-3 miejsce w konkursie na etapie gminnym 20 

1-3 miejsca w konkursie  na etapie 

powiatowym lub tytuł laureata/finalisty 
50 

1-8 miejsca w konkursie na etapie wojewódzkim lub  tytuł 

laureata/finalisty  
70 

1-10 miejsca w konkursie na etapie ponad wojewódzkim lub 

tytuł laureata/finalisty 
80 

Wynik egzaminu uczniów klas VIII szkół podstawowych organizowanego przez OKE 

Średni wynik procentowy ze wszystkich części egzaminu Liczba punktów 

80 50 

85 60 

90 70 

95 80 

100 90 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4020
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XV/82/2025 RADY GMINY BOLESŁAWIEC z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych
	ust. 1 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 3

	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. f w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8


	Zalacznik 2

		2025-10-03T10:29:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




